ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2020 г. N 1023

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПЕРЕЧЕНЬ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРИ НАЛИЧИИ КОТОРЫХ ЛИЦО НЕ МОЖЕТ

УСЫНОВИТЬ (УДОЧЕРИТЬ) РЕБЕНКА, ПРИНЯТЬ ЕГО ПОД ОПЕКУ

(ПОПЕЧИТЕЛЬСТВО), ВЗЯТЬ В ПРИЕМНУЮ ИЛИ ПАТРОНАТНУЮ СЕМЬЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 2 перечня заболеваний, при наличии которых лицо не может усыновить (удочерить) ребенка,

принять его под опеку (попечительство), взять в приемную или патронатную семью, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2013 г. N 117 "Об утверждении

перечня заболеваний, при наличии которых лицо не может усыновить (удочерить) ребенка, принять

его под опеку (попечительство), взять в приемную или патронатную семью" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 36, ст. 4577), изложить в следующей редакции:

"2. Инфекционные заболевания до прекращения диспансерного наблюдения в связи со стойкой

ремиссией. Для лиц с ВИЧ-инфекцией - нахождение на диспансерном наблюдении у врача-

инфекциониста менее одного года, определяемая вирусная нагрузка, уровень CD4+ лимфоцитов

менее 350 клеток/мл.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН